

LILLY JEPPESEN
CVR NR. 18 58 72 46

EVA KRISTENSEN /
LARS GOTFREDSEN
CVR NR. 35 07 11 99

Brdr. Wiggers Ejendomme ApS

Vestergade 7 A
5700 Svendborg

CVR-nr. 49 42 20 16

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 17. februar 2021



Johan Bille Wiggers
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Brdr. Wiggers Ejendomme ApS
Vestergade 7 A
5700 Svendborg

CVR-nr.: 49 42 20 16

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 23. februar 1974

Hjemsted: Svendborg

Direktion

Johan Bille Wiggers

Revision

RevisorGruppen v/ Lilly Jeppesen
Registrerede Revisorer
Vestergade 165a
5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.790.060, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 14.323.032.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret indtruffet en Covid-19 pandemi og konsekvenserne heraf har været nedlukning af verdens lande, hvilket har haft stor betydning for den globale økonomi. Selskabet har været påvirket heraf i regnskabsåret, men det er ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative indvirkning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		2.488.304	2.514.962
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	194.938
Resultat før finansielle poster		2.488.304	2.709.900
Finansielle indtægter		134	7
Finansielle omkostninger		-193.460	-193.542
Resultat før skat		2.294.978	2.516.365
Skat af årets resultat		-504.918	-553.558
Årets resultat		1.790.060	1.962.807
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.800.000	1.500.000
Overført resultat		-9.940	462.807
		1.790.060	1.962.807

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	1	32.800.000	32.800.000
Materielle anlægsaktiver		32.800.000	32.800.000
Anlægsaktiver i alt		32.800.000	32.800.000
Andre tilgodehavender		0	23.573
Selskabsskat		44.482	134.742
Tilgodehavender		44.482	158.315
Likvide beholdninger		1.828.632	1.345.668
Omsætningsaktiver i alt		1.873.114	1.503.983
Aktiver i alt		34.673.114	34.303.983

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		216.000	216.000
Overført resultat		12.307.032	12.316.973
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.800.000	1.500.000
Egenkapital		14.323.032	14.032.973
Hensættelse til udskudt skat		4.569.700	4.550.300
Hensatte forpligtelser i alt		4.569.700	4.550.300
Gæld til realkreditinstitutter		14.145.763	14.249.912
Langfristede gældsforpligtelser	2	14.145.763	14.249.912
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	104.137	104.088
Deposita og forudbetalt husleje		893.437	913.621
Anden gæld		637.045	453.089
Kortfristede gældsforpligtelser		1.634.619	1.470.798
Gældsforpligtelser i alt		15.780.382	15.720.710
Passiver i alt		34.673.114	34.303.983
Usikkerhed ved indregning og måling	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	216.000	12.316.972	1.500.000	14.032.972
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	-9.940	1.800.000	1.790.060
Egenkapital 31. december 2020	<u>216.000</u>	<u>12.307.032</u>	<u>1.800.000</u>	<u>14.323.032</u>

NOTER

1 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2020	16.219.497
Kostpris 31. december 2020	16.219.497
Værdireguleringer 1. januar 2020	16.580.503
Værdireguleringer 31. december 2020	16.580.503
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	32.800.000

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets ejendom består af en udlejningsejendom med en god beliggenhed i centrum af Svendborg. Den består af en blanding af beboelses- og erhvervslejemål.

Ved beregningen er anvendt en afkastsats på 7,6%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen samt ejendommens beliggenhed mv. Det gennemsnitlige afkastkrav på 7,6% svarer ligeledes til det generelle gennemsnitlige afkastkrav for tilsvarende ejendomme i området.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	7,10	7,60	8,10
Dagsværdi	35.110.000	32.800.000	30.775.000
Ændring i dagsværdi	2.310.000	0	-2.025.000

NOTER**2 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>14.354.000</u>	<u>14.249.900</u>	<u>104.137</u>	<u>12.847.055</u>
	<u>14.354.000</u>	<u>14.249.900</u>	<u>104.137</u>	<u>12.847.055</u>

3 Usikkerhed ved indregning og måling

Den anvendte regnskabspraksis for indregning og måling af selskabets investeringsejendomme optaget til dagsværdi forudsætter, at dagsværdien kan beregnes ud fra et effektivt og velfungerende marked for handel med investeringsejendomme. Den aktuelle markedssituation på ejendomsmarkedet med få handler i de seneste par år medfører, at en præcis værdiansættelse af ejendommene til dagsværdi er vanskelig.

Til trods for dette er det ledelsens overbevisning, at der via analyser og anerkendte værdiansættelsesmetoder er sket en retvisende værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme. Investeringsejendommene er erhvervet med henblik på langsigtede kapitalfortjenester gennem udlejning og/eller værdistigninger.

Til brug for værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme, anvender ledelsen normalindtjeningsmetoden, der tager udgangspunkt i budgetforventninger for det kommende år korrigeret for ekstraordinære poster sammenholdt med fastsatte afkastkrav. Afkastkravene fastsættes af ledelsen. Afkastkravene varierer fra år til år afhængig af markedsforholdene. Afkastkravene for 2020 udgør gennemsnitligt 7,6%.

Selskabets investeringsejendommene er finansieret med variabelt forrentede lån hos realkreditinstitutter og kreditinstitutter, som bliver rentetilpasset løbende.

Der henvises til noten for "investeringsejendomme" for en følsomhedsanalyse af usikkerheder ved opgørelse af dagsværdien.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets samlede hæftelser, bestående af kreditforeningspantebreve udgør kr. 14.354.000.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 32.800.000.